
10123

10124

10125

10121

10122

Derecho Romano

Derecho Civil II

Derecho Penal I

Derecho Constitucional 

Derecho Civil I

Opcional

Opcional

Opcional

Opcional

Opcional

Dcho. RomanoIntro. al derecho /  

Derecho Civil I

Derecho Civil I

Derecho Político

96

120

120

120

96

2º
 A

ño

10135

10132

10137

10138

10133

10134

Obligatoria

Derecho Comercial I

Derecho Civil III

Derecho Procesal I

Adaptación profesional practicas penales

Derecho Internacional Publico   

Derecho Penal II

Opcional

Opcional

Opcional

Opcional

Opcional

Derecho Civil III

Derecho Civil II

Dcho. Penal II / Dcho. Constitucional 

Derecho Penal I

Derecho Procesal I

Derecho Constitucional 

96

96

120

120

120

96

3º
 A

ño

10142

10148

10143

10144

10145

Derecho Comercial II

Derecho Social del trabajo y prevención

Adap. prof. de proc. civiles y comerciales

Derecho Civil IV

Derecho Procesal II

Obligatoria

Opcional

Opcional

Opcional

Opcional

Dcho. Comercial I / Dcho. Procesal II

Derecho Civil III

Derecho Procesal I

Dcho. Civil IIIDcho. Constitucional /  

Derecho Procesal II
96

96

120

96

120

4º
 A

ño

10152 Dcho.de Navegación marítimo, fluvial y aéreo Opcional Derecho Comercial 96

5º
 A

ño
Código de 
Asignatura

Régimen 
de cursada CorrelativasAño

10111

10112

10113

10114

OpcionalIntroducción al Derecho 

Historia Constitucional

Introducción a la Sociología 

Derecho Político

Carga 
Horaria

Opcional

Opcional

Opcional Intro. a la Sociología /  Historia const.

96

96

96

961º
 A

ño
Nombre de Asignatura

Todas las asignaturas son de carácter obligatorias y tienen 6 horas semanales de cursada.
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